TecT no
KNWeYyHoONnoNOCTHbIe 7 Khnacc C

oTBeTaMu

Ons npoBepku 3HaHWW No npeaMeTty Buonorus ynobHo Mcnonb30BaThb
rotoBble COOPHUKWM 3amaHUW M BOMNPOCOB.
Kuwe4yHononocTtHele 7 Knacc C oTBeTaMuM MNOMOXET ObLICTPO NPOBECTH

ayouT Yy WKOJIbHUKOB.

1

Al.

BapuaHT

Teno KUWe4YHOMNONIOCTHbLIX XMBOTHbLIX COCTOUT U3

OIHOrO CloA KNeTokK
NOBYX CJlI0€B

Tpex croes
cnoesuua

Kniwe4yHononocTHele obuTtawT B

nouse
BOOHOW cpepe

OpraHm3Max pacTeHun
Ha3eMHO-BO3AYWHOU cpefe

Y ruapbl uwynanbua pacnonoXeHsl

BOKPYIr POTOBOro OTBEpPCTMA
BHYTPU KUIWEYHOW MONIOCTHU
Ha KOHEYHOCTAX

Ha nopouwse

HepBHble KneTku ruapbl obpasyioT

SHTOOEpMYy
KUWEYHYI0 MONOCThb

Suonorum Tun

Tect no 6buonoruum Twun
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3) oMdPy3HYH HEPBHYW CUCTEMY
4) wynanbua BOKPYr prTa

A5. Pa3Hble TuUnbl KNETOK ruapsl MOryT GopMuMpoBaTbCs U3

KUWEYHON MNOJSIOCTH
HEPBHbLIX KJIETOK
MPOMEXYTOYHbLIX KJ1ETOK
CTpeKaTeJibHbIX KIIETOK

H W N BE-

bl. BepHbl nn cnepywumne yTBepxpoeHua?

A. Meny3bl Mo TUNY NUTAHWUA ABAAKTCA XMUIUHUKAMM.
6. Kopannosbie pudbl ob6pa3oBaHbl KOMOHMSAMU KUIWEYHOMOOCTHBIX
XNBOTHbIX .

1) BepHOo TONbKO A

2) BepHo TOonbKO b

3) BepHbl 0b6a cyxpeHus
4) HeepHbl 0ba cyxpeHus

B2. Bboibepute Tpu BepHbIX yTBEpXAeHuda. B akTomepMe rwuppsl
PacCnosioXeHbl KNeTKu

HepBHble
NuieBapuTenbHble
MY CKYJbHble
cTpeKaTesbHble
BbiIeNINTEeNbHbIE
KOCTHble

SO U0~ W N

b3. YcTaHoBUTE nocneposBaTeNbHOCTb 3TarnoB MNUTaHUA rMapbl.

Oobbiva nonapgaeT 4yepe3 poOT B KUWEYHYKW MONOCTb.

HenepeBapeHHble OCTAaTKWU yOandawTcd yepe3s poT.

) Twopa 3axBaTbiBaeT wWynanbuamun pobbMy W napanulyet ee
CTpeKaTeslbHbIMA KJieTKaMHU .

4) Tuwesble YaCTuUubl NepeBapuBalTCA B K/NeTKax SHTOLEpPMbl.

5) MNuwa HayMHaeT nepeBapuBaTbCA B KUWEYHOW MOSIOCTHU.

1)
2)
3



2 BapuaHT

Al. [Ing KMWEeYHOMNONIOCTHbLIX XUBOTHbLIX XapaKTepHa

acummeTpua
nyyeBas CUMMETPUS
OBYCTOPOHHAS CUMMETpPUS
LeHTpanbHas CUMMeTpus

5 W N -

A2. [Ina rugpbl XapakKTepHO Hanu4yue

FOJSI0BbI
CnoesuLLa

KWWEYHON MNOSNOCTH
XBOCTOBOro OThena

B W N =

A3. Tonbko \ I'IpeJJ,CTaBMTeJ'IeIZ TUMNa KUILEYHOMOJIOCTHbBIX XWBOTHbLIX B
Tene MMerTCAa KIETKH

1) HepBHblEe

2) MYCKYJbHblEe

3) cTpeKaTesbHble
4) 4yBCTBMUTESIbHbIE

A4. [lpecHOBOQHbLIXN nNonAMN ruapa ocywecTtenaeTr obe3aBuxuBaHue
pobbiyn C nomolubio

1) cTpekaTenbHbIX KNeTokK
2) YYBCTBUTENbHbLIX KIETOK
3) 3HTOOEPMb

4) nopouwssl

A5. Knetkn BHYTpeHHero cnof ruapbl OCywecTBAANT

NoJI0OBOE pPa3MHOXEHUE
3axBaT [obbium
nepeBapuBaHMe Muum
nepemMelweHne B NPOCTPaAHCTBE

A W N B

bl. BepHbl nn cnepywumne yTBepxnoeHus?



A. KnWwe4yHOMNONOCTHbIE Pa3MHOXAWTCA TOSIbKO MOJSIOBbIM CNOCO6OM.
E. Cpeou KWMWEYHOMONOCTHbLIX BCTpeYawTCcs Kak cBobomHoOXuBywme
OPraHu3Mbl, TaK W XWBOTHblE, BedylWWe MPUKPENSIEHHbBIN 00pa3 XU3HW.

1) BepHOo TONbKO A

2) BepHo TOonbKO b

3) BepHbl 0ba cyxpeHus
4) HeepHbl 0ba cyxpeHus

B2. Buoibepute Tpu BepHbIX yTBepxpaeHua. Twuapa cnocobHa
oCywecTBnNATb

3axBaT [o6bun

nepemMelleHne B MNPOCTPaAHCTBE
KpoBoobpaleHne

POTOCHHTES

Pa3MHOXEHNE MNOYKOBAHUEM
XEMOCUHTE3

o U0 A W IN B

b3. YcTaHoBUTEe nocsiegoBaTesIbHOCTb 3TamnoOB XW3HEHHOro UMWK/a
rmoppbl, Ha4ynMHaa CO B3POCJZIOFO0O XWUBOTHOTIO.

Monopmas ruopa BbIXOAMT M3 obonovyek auua.
CnepmMaTo30Ma OMNNOAOTBOPSET AULEKNETKY.
B3pocnoe XMBOTHOE npoayuuMpyeT ramMeThl.
N3 3uroTel pa3BuBaeTcs AuLO.

1)
2)
3)
4)

OTBeTbl Ha TecTt no 6uonormm Tun Kuwe4yHONonocCTHble
1 BapuaHT
Al-2

A2-2

A3-1

A4-3

A5-3

b1-3
62-134
63-31542
2 BapuaHT
Al-2



A2-3
A3-3
A4-1
A5-3
b1-2
b2-125
b3-3241



